РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 февраля 2018 года                        с. Устинкино                      № 19

О минимальном размере оплаты труда

В соответствии с постановлением от 26.01.2018 г. № 45 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования Орджоникидзевский район от 29 июня 2011 г. № 394 «О минимальном размере оплаты труда», Администрация Устинкинского сельсовета

п о с т а н о в л я е т :

1. С 01 января 2018 года производить доплату компенсационного

характера к заработной плате работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в пределах бюджетных ассигнований на фонд оплаты труда, если сумма начисленной заработной платы не достигнет минимального размера оплаты труда в сумме 15 182,40 (пятнадцать тысяч сто восемьдесят два рубля сорок копеек).

2. Признать утратившим силу с 01 января 2018 года Постановление

 администрации Устинкинского сельсовета от 24 июля 2017 года № 54 «О минимальном размере оплаты труда».

3. Централизованной бухгалтерии Устинкинского сельсовета

(Бушуевой Н.И.) осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств местного бюджета Устинкинского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава

Устинкинского сельсовета                                                         С.И.Волосатов